

ZNACZENIE I CEL POKUTY

Jezus uczy, że pierwszym krokiem do życia, w którym Duch Święty może wypełniać nasze wnętrza jest pokuta (gr. metanoia – zawrócenie, zmiana myślenia) - czyli odwrócenie się od złych rzeczy (Mt 4:17), do których należy zarówno grzech, jak i świeckie dążenia. Duch Święty został nam dany po to, abyśmy byli w stanie przewyciężyć grzech. Zanim otrzymaliśmy Ducha Świętego, nie byliśmy w stanie przewyciężyć grzechu, tak jak wozu nie stawia się przed koniem. Koń musi iść przed wozem. Grzechu nie przewycięża się po to, by mówić: „Panie, daj mi Ducha Świętego”, tylko prosi się Pana o moc Ducha Świętego, aby przewyciężyć grzech. Ale najpierw trzeba uznać w swoim umyśle, że pewne rzeczy są grzechem i jeśli chcę się od nich odwrócić, to znaczy, że szczerze pragnę być wolny od grzechu.

Bóg oczekuje tylko tego! A jakie jest twoje nastawienie? Czy chcesz w swoim życiu zrezygnować ze wszystkiego, co nie jest zgodne z wolą Boga? Zanim uda ci się przewyciężyć te grzechy, może minąć kilka lat. Ale to nie ma znaczenia, bo najważniejsze jest to, by zawsze być nastawionym na zmianę myślenia i odwracanie się od świeckiego stylu życia. Zmiana myślenia i wiara w słowa Chrystusa powoduje, że człowiek może wystartować w biegu po wieniec żywota. A List do Hebrajczyków 12:1-2 mówi, że do mety dobiega tylko ten, kto zmienia myślenie. A dzisiaj w zborach najmniej się mówi o odwróceniu się od grzesznego życia i zmianie myślenia.

Ile dzisiaj słyszysz ewangelicznych przesłań o pokucie? Ile słyszysz pieśni o pokucie? Otwórz którykolwiek śpiewnik i zobacz, ile jest w nim pieśni o pokucie. Prawie żadnej, ale jest wiele pieśni o wierze. Na przykład jest pieśń, która mówi: „Bogu niech będzie chwała, bo czyni wielkie rzeczy”. Jedna zwrotka tej pieśni mówi: „Najpodlejszy przestępca, który na prawdę uwierzy, w tej samej chwili otrzymuje przebaczenie”. Nie zgadzam się z tym. Wyobraź sobie, że w tym spotkaniu uczestniczy jakiś upadły grzesznik, który nic nie wie o Ewangelii. Słuchając tej pieśni, myśli sobie: „To prawda, że jestem najgorszym przestępcą” i wyciąga fałszywy wniosek, że wystarczy uwierzyć, że Jezus jest synem Bożym, który umarł za nasze grzechy. Czy Bóg mu przebaczył grzechy od których się nie odwrócił? Nie, bo Bóg przebacza tylko tym najgorszym przestępcom, którzy uwierzą i pokutują. Wielu ludzi może powiedzieć: „Skąd możesz wiedzieć, że on nie uwierzył zgodnie z prawdą”. Stąd, że żaden nieodrodzony bezbożnik nie wie, jaka jest biblijna wykładnia pokuty. Takiej osobie trzeba powiedzieć, że musi całkowicie zmienić myślenie. Właśnie to wyjaśnił żydom apostoł Piotr, w dniu Pięćdziesiątnicy, i to głosił apostoł Paweł, gdziekolwiek się znalazł.

Wszyscy apostołowie głosili dwie rzeczy: Pokutę (zawrócenie i zmianę myślenia) i wiarę w naszego Pana, Jezusa Chrystusa (Dz 20:21). Zawrócenie do Boga, a nie do zdrowia i dobrobytu. Pokuta nie oznacza odwrócenia się od chorób do zdrowia, ani od ubóstwa do dobrobytu!!! To jest fałszywa ewangelia, którą dzisiaj głosi większość kaznodziejów. Dobra nowina mówi o wierze w słowa naszego Pana, Jezusa Chrystusa i odwróceniu się od wszystkiego, co jest przeciwne Bogu. Paweł mówi o tym w Liście do Tesaloniczan 1:8-9 - że gdy przyszło do nich Słowo Boże, to „*odwrócili się od swoich bożków do Chrystusa, aby służyć Bogu żywemu i prawdziwemu*”.

Czym jest bożek? Bożkiem jest wszystko, co wypełnia twoje serce. To może być twoja praca, twoje zdrowie, twoje pieniądze, twój dom, samochód, żona lub dzieci. Bożkiem może być wszystko, co w twoim sercu zajmuje pierwsze miejsce należne Bogu. W sercu Abrahama miejsce Boga zajął Izaak, dlatego Bóg kazał mu złożyć na ołtarzu jego bożka, bo skrucha polega na odwracaniu się od wszystkiego, co przeszkadza, aby Bóg był najważniejszy w twoim życiu. Na tym polega szukanie w pierwszej kolejności Królestwa Bożego i Jego sprawiedliwości. Wtedy Bóg zaspokoi twoje wszystkie potrzeby (Mt 6:33). Jeśli w pierwszej kolejności będziesz szukać Królestwa Bożego, starając się żyć zgodnie z jego regułami, to możesz mieć całkowitą pewność, że niczego ci nie braknie, nawet jeśli jesteś bardzo biedny. Wtedy Bóg sprawi, że zostaną zaspokojone wszystkie twoje potrzeby. I dziękuj za to Bogu (a nie ludziom).

Tak powinien żyć każdy odrodzony chrześcijanin. To jest bardzo smutne, że dzisiaj większość chrześcijan myśli, że oznakami Bożego błogosławieństwa jest zdrowie i dobrobyt. To nie jest prawdą, bo w świecie jest mnóstwo ludzi, którzy nie są wolni od grzechu, jak prawdziwi uczniowie Jezusa, a są znacznie zdrowsi i posiadają o wiele więcej dóbr materialnych, niż najbardziej duchowi chrześcijanie. To jest niepodważalny dowód, że teologia sukcesu nie jest Ewangelią.

Pokuta jest najważniejszym przesłaniem, które głosił Jezus i które my też musimy dzisiaj głosić. Co chciał nam przekazać Jezus, gdy mówił: „*Uczcie ich przestrzegać wszystkiego, co wam przykazałem*”? To, że pierwszym krokiem w stronę Boga jest odwrócenie się od grzesznego (egoistycznego) stylu życia i zwrócenie do Boga, poprzez otwarcie swojego serca na sprawy królestwa niebios, aby twój umysł był od tego momentu skupiony na sprawach duchowych i Bożej sprawiedliwości, abyś mógł żyć w pokoju i odczuwać radość w Duchu Świętym (Rz 14:17).

Zac Poonen

The Meaning and Importance of Repentance / 09.02.2025